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ABSTRAK 

 

Pajak Penghasilan Pasal 21 adalah pajak yang dikenakan terhadap penghasilan yang 

diperoleh oleh wajib pajak. Perubahan terhadap peraturan terbaru mengenai Pajak 

Penghasilan Pasal 21 adalah Peraturan Menteri Keuangan Nomor 162/PMK.011/2012 

menjadi Peraturan Menteri Keuangan Nomor 122/PMK.010/2015. Tujuan dari penelitian ini 

adalah untuk mengetahui apakah ada perbedaan yang signifikan antara jumlah perhitungan 

yang dilkaukan menggunakan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 162/PMK.011/2012 

dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 122/PMK.010/2015. Metode penelitian yang 

digunakan dalam penelitian ini adalaj deskriptif analitis. Data dianalisis dengan 

menggunakan paired sample t-test . Hasil dari penelitian ini menunjukan adanya perbedaan 

yang signifikan antara Pajak Penghasilan Pasal 21 karyawan tetap yang dihitung berdasarkan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 162/PMK.011/2012 dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 122/PMK.010/2015. 

Kata-Kata kunci: Pajak Penghasilan Pasal 21 
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ABSTRACT 

 

Article 21 income tax is a tax on derived by taxpayer. There a changing on the recent 

regulatory about 21 income tax it’s Minister of Finance Regulation No 162/PMK.011/2012 

became Minister of Finance Regulation No 122/PMK.010/2015. The purpose of this of this 

research is for knowing what if the significant difference between the due which doing with 

Minister of Finance Regulation No 162/PMK.011/2012 with Minister of Finance Regulation 

No 122/PMK.010/2015. The method using by this study is descriptive analysis. The data 

analyzed using paired sample t-test. The results of this study is there a significant difference 

21 income tax which calculating between  Minister of Finance Regulation No 

162/PMK.011/2012 with Minister of Finance Regulation No 122/PMK.010/2015 

Keyword: Income Tax 21 
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